EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A

47ª ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA-AGO

O Senhor Presidente, no uso das suas atribuições, com fulcro na Seção IV, Cap. IV, artigos

16 e seus Parágrafos, e 17 do Estatuto Social, e o Art. 23 do Regimento Interno da COMADEBG,

CONVOCA a todos os seus membros para a 47ª Assembleia Geral Ordinária que se realizará

nos dias 24 a 26 de outubro 2025, com início às 19 horas, no Templo Sede da Igreja Evangélica

Assembleia de Deus de Brasília – ADEB, situado na Área Especial nº 08, Setor “D” Sul, Taguatinga,

Distrito Federal.

- Tema Principal: A SERIEDADE DA CHAMADA MINISTERIAL

- Pauta:

 1. Prestação das Contas do exercício de 2024;

2. Consagração e recebimento de Obreiros.

3. Deliberação de assuntos ministeriais/administrativos.

4. Eleição e posse da nova Diretoria e do Conselho Fiscal para o quadriênio

2026/2029.

 As inscrições estarão abertas a partir de 30 de abril de 2025, através do acesso à “Área do

Ministro” no site www.cgadb.org.br, até o dia 30 de setembro de 2025.

 Todos os candidatos à consagração ou recebimento deverão realizar suas inscrições para a

47ª AGO, antecipadamente, até 30 de julho de 2025.

 A Comissão de Exame e Ingresso realizará o crivo dos candidatos à

consagração/recebimento nos dias 22 e 23 de outubro, a partir das 14 horas, nas dependências do

Templo Sede-ADEB. É facultado aos Ministérios, caso desejarem, a realização de crivos em suas

Sedes, em data antecedente à oficial, desde que arquem com as despesas logísticas da Comissão,

sujeito à anuência da Presidência da COMADEBG.

 As consagrações de Obreiros se darão apenas na 47ª AGO da COMADEBG em Brasília-DF,

mediante apresentação de comprovante de inscrição.

Brasília/DF, 30 de abril de 2025.

Pastor ORCIVAL PEREIRA XAVIER
Presidente da COMADEBG

http://www.cgadb.org.br/